

Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V., Prinzregentenstraße 9, 86150 Augsburg, Tel. (0821) 15 34 91, Fax 50 866 488, E-Mail info@baylah.de, Internet www.baylah.de

## Tarifübersicht - Privat- und Großhaushalt

Ausbildungsvergütungen Hauswirtschaft (Bruttovergütung, Beruf der Hauswirtschaft) - Stand Dezember 2023

Tarifpartner	DHB*	bkh*	Diakonisches Werk Bayern
	NGG*	VS*	
Tarifdauer	01.07.2023- 30.06.2024	01.04.2022 – 31.03.2025	
Bezeichnung			
des Tarifvertrages der Richtlinien	Entgelt-Tarifvertrag	Entgelt- und Manteltarifvertrag	AVR-Bayern
Geltungsbereich	Bayern Privathaushalt und	Deutschland Privathaushalt und haushaltsnahe	Bayern
	Dienstleistungszentren	Dienstleistungsunternehmen	
wöchentliche Arbeitszeit	38,5 Stunden	39 Stunden	40 Stunden
Vergütung Brutto/Monat			
	ab 01.07.2022	Ab 01.04.2022	ab 01.04.2022
<ol> <li>Ausbildungsjahr</li> </ol>	820,00€	851,79 €	1.068,92 €
<ol><li>Ausbildungsjahr</li></ol>	863,50 €	917,05 €	1.125,72 €
<ol><li>Ausbildungsjahr</li></ol>	934,00 €	1.047,56 €	1.177,82 €
		Ab 01.04.2023 und 01.04.2024 Erhöhung jeweils	
		um 2 %	
Bezugsadressen/ Kontakt	DHB Netzwerk Haushalt Landesverband Bayern e.V. Moritzplatz 5 86150 Augsburg Tel. 0821/30 223 dhb-bayern@gmx.de www.dhb-bayern.de	bkh Berufsverband für Angestellte und Selbständige in der Hauswirtschaft e.V. Dantestraße 25 80637 München Tel. 089/356 75 94 info@bkhev.de www.bkhev.de	Diakonisches Werk Bayern e.V. http://www.ark-bayern.de/AVR-Bayern
		VerbraucherService Bayern im KDFB e.V. Dachauer Straße 5 80335 München Tel. 089/ 51 51 87 43 info@verbraucherservice-bayern.de www.verbraucherservice-bayern.de	

Angaben ohne Gewähr

\*bkh Berufsverband für Angestellte und Selbstständige in der Hauswirtschaft
\*VS VerbraucherService im Katholischen Deutschen Frauenbund
Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft

<sup>\*</sup>DHB DHB Netzwerk Haushalt

<sup>\*</sup>NGG Gewerkschaft Nahrung, Genuss, Gaststätten, Landesbezirk Bayern